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ABB driftsätter HVDC Light-länk med
världens högsta kapacitet
500 MW HVDC Light®-sammankoppling från ABB i Ludvika och Karlskrona mellan Irland och
Storbritannien möjliggör bättre balansering av vindkraft och underlättar energiutbyte mellan de
två länderna

2013-08-14 – ABB, det ledande kraft-och automationsföretaget, har levererat East West
Interconnector till EirGrid, det irländska transmissionsbolaget. Länken på 500-megawatt (MW), som nu
driftsatts, har den hittills högsta kapaciteten av världens VSC-länkar (voltage source converter).

Överföringen etablerar en viktig länk mellan de irländska och brittiska näten och möjliggör
gränsöverskridande energiflöden och förbättrar nätets tillförlitlighet och säkerheten i elförsörjningen.
Den nya länken underlättar även elhandel mellan de två länderna och ansluter Irland till det
europeiska nätet. Eftersom Irland utökar sin vindkraftskapacitet kan landet exportera överskottsel till
Storbritannien, och importera kraft när det behövs.

Ett 262 kilometer långt kabelsystem ansluter Woodland i County Meath, Irland och Deeside i norra
Wales. Kablarna är utrustade med extruderad polymerisolering som ger styrka och flexibilitet att
uthärda de svåra förhållandena i Irländska sjön. HVDC Lights 'black start "-förmåga kan hjälpa till att
återställa strömmen snabbt i händelse av ett strömavbrott, utan hjälp av externa energikällor.

"Detta är ännu ett exempel på den växande roll som HVDC-tekniken utgör vid möjliggörande av viktiga
framväxande trender såsom integrering av förnybara energikällor och sammankopplingar", säger Brice
Koch, chef för ABB:s division Power Systems. "ABB är marknadsledande inom detta område och vi
ska fortsätta att tänja gränserna för HVDC-tekniken, och bygga på vårt tidigare arv."

ABB var först med HVDC-tekniken för nästan 60 år sedan och har tilldelats cirka 90 HVDC-projekt
som representerar en totalt installerad kapacitet på mer än 95 000 megawatt (MW) - vilket står för
ungefär hälften av den globalt installerade basen. ABB fortsätter vara i framkanten av HVDC-
utvecklingen och är unikt positionerat i branschen med egen tillverkningskapacitet för krafthalvledare,
omriktare och högspänningskablar, de viktigaste komponenterna i HVDC-system.

HVDC Light är en vidareutveckling av HVDC som hjälper till att tillgodose behoven av långa
överföringar på land och till havs. Tekniken används inom en rad olika tillämpningar, inklusive
integrering av förnybara energikällor från land- och havsbaserade vindkraftsparker, strömförsörjning
från fastlandet till öar och offshore olje- och gasplattformar, i citykärnor där utrymmet är begränsat och
sammankopplingar, ofta över haven. ABB är ledande inom detta område och har levererat 13 av de
14 driftsatta HVDC-länkarna baserade på VSC-teknik.

ABB (www.abb.com) är ledande inom kraft- och automationsteknik. Våra lösningar förbättrar
prestanda och minimerar miljöpåverkan för energiföretag och industrier. ABB-koncernens bolag verkar
i omkring 100 länder och har ungefär 145 000 medarbetare.
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